

OBSAH POZNÁMOK K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE

1.	POPIS SPOLOČNOSTI.....	2
2.	INFORMÁCIE O ÚČTOVÝCH METÓDACH a VŠEOBECNÝCH ÚČTOVÝCH ZÁSADÁCH.....	3
3.	VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY	3
4.	DLHODOBÝ MAJETOK	7
5.	ZÁSoby	9
6.	POHLÁDÁVKY	9
7.	FINANČNÉ ÚČTY	10
8.	ČASOVÉ ROZLIŠENIE	10
9.	VLASTNÉ IMANIE.....	11
10.	REZERVY	11
11.	ZÁVÄZKY.....	12
12.	ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV	13
13.	INFORMÁCIE O ZÁVAZKoch ZO SOCIÁLNEHO FONDu	13
14.	PRIJATÉ PÔŽIČKY	13
15.	ČASOVÉ ROZLIŠENIE	14
16.	VÝNOSY A NÁKLADY	14
17.	DANE Z PRÍJMU.....	15
18.	PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY	16
19.	INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH.....	16
20.	VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA.....	17
21.	INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA	17
22.	PREHLAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH.....	18

1. POPIS SPOLOČNOSTI

A. Informácie o účtovnej jednotke

Bodycote Slovakia s.r.o.
Matušková 48
Vlkanová 976 31

Spoločnosť Bodycote Slovakia s.r.o. (ďalej len „**Spoločnosť**“) bola do Obchodného registra zapísaná 24. apríla 2007 (Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 12967/S).

Opis vykonávanej činnosti Spoločnosti

- povrchové úpravy, tepelné spracovanie a chemicko tepelné spracovanie kovov;
- kovoobrábanie;
- kúpa tovaru v rozsahu voľnej živnosti za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod);
- kúpa tovaru v rozsahu voľnej živnosti za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod);
- informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly

Hlavný predmet podnikania: 25610 Opracovanie a povrchová úprava kovov

Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	44	55
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	33	51
počet vedúcich zamestnancov	8	9

Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2025 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zákon o účtovníctve**“) za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025.

Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 23. októbra 2025.

Schválenie audítora

Valné zhromaždenie dňa 23. októbra 2025 schválilo spoločnosť PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 01. januára 2025 do 31. decembra 2025.

B. Informácie o spoločníkoch Spoločnosti

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %	Výška príspevku do kapitálových fondov z príspevkov
	EUR	%			
Bodycote International Limited, Spojené kráľovstvo Veľkej Británie a Severného Írska	32 444	97,74	97,74	97,74	98
Bodycote Nominees No.1 Limited, Spojené kráľovstvo Veľkej Británie a Severného Írska	750	2,26	2,26	2,26	2
Spolu	33 194	100,00	100,00	100,00	100

Spoločnosť je členom skupiny a má spriaznené a závislé osoby.

C. Účasť účtovnej jednotky na konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku

Konsolidovanú účtovnú závierku za skupinu s názvom Bodycote plc., ktorej súčasťou je Spoločnosť ako dcérska účtovná jednotka, zostavuje Bodycote plc. so sídlom Springwood Court, Springwood Close, Tytherington Business Park, Macclesfield, Cheshire SK10 2XF, Veľká Británia. Kópiu konsolidovanej účtovnej závierky je možné vyžiadať v sídle uvedenej spoločnosti.

2. INFORMÁCIE O ÚČTOVÝCH METÓDACH A VŠEOBECNÝCH ÚČTOVÝCH ZÁSADÁCH

Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so Zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovné zásady a účtovné metódy

Spoločnosť uplatnila účtovné zásady a účtovné metódy v súlade s platnými účtovnými predpismi.

Spoločnosť vedie účtovníctvo na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých eurách, pokiaľ nie je určené inak.

Zmeny oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady aplikovala Spoločnosť konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

3. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2024 a 2025 sú nasledovné:

a) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Hodnota obstarávaného dlhodobého majetku, ktorý sa používa, sa zníži o opravnú položku vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol majetok uvedený do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevyší 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol majetok uvedený do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevyší 1 700 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania okrem šaržovacích prípravkov, ktoré sa odpisujú 4 roky.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba dlhodobého majetku sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Druh dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	5	lineárna	20
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	1 až 5	lineárna	20 až 100
Budova	10	lineárna	10
Stroje, prístroje a zariadenia	5 až 20	lineárna	5 až 20
Dopravné prostriedky	3 až 5	lineárna	20 až 33.33
Šaržovacie prípravky	4	lineárna	25
Inventár	5 až 10	lineárna	10 až 20

Odpisový plán bol v roku 2022 zmenený, aby lepšie reflektoval dobu užívania. Doba odpisovania softvéru sa zmenila zo 6 rokov na 5 rokov. Doba odpisovania drobného dlhodobého nehmotného majetku, ktorý prevyší 2 400 EUR, sa zmenila zo 4 na 1 až 5 rokov. Doba odpisovania strojov, prístrojov a zariadení sa zmenila zo 4 až 15 rokov na 5 až 20 rokov. Doba odpisovania dopravných prostriedkov sa zmenila zo 6 až 8 rokov na 3 až 5 rokov. Doba odpisovania inventára sa zmenila zo 6 rokov na 5 až 10 rokov.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

Vedenie Spoločnosti zhodnotilo existenciu indikátorov zníženia hodnoty LPC pece, ktorá je zaradená v majetku Spoločnosti, no k 31. decembru 2024 nebola naplno využívaná. Bol vypracovaný model budúcich peňažných tokov (cashflow model), ktorý zahŕňa posúdenie ekonomických úžitkov vyplývajúcich z ďalšieho využívania tohto majetku, scenáre využitia majetku v nasledujúcich obdobiach, ich pravdepodobnosti a citlivosťnú analýzu.

Na základe výsledkov tejto analýzy vedenie Spoločnosti dospelo k záveru, že nie je potrebné účtovať o znížení hodnoty tejto pece, keďže očakávané ekonomické úžitky z jej využívania v budúcnosti prevyšujú jej účtovnú hodnotu.

b) Zásoby

Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou (nakupované zásoby). Obstarávacía cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahrňuje v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob.

Ak sú obstarávacía cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

c) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

d) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bankových. pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

e) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

f) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Spoločnosť sa pri tvorbe a zúčtovaní opravnej položky k pohľadávkam riadi podľa skupinovej smernice. Opravná položka k pohľadávkam sa vytvára na pohľadávky po splatnosti 90 a viac dní vo výške hodnoty pohľadávky. V prípade pohľadávok, ktoré sú po splatnosti menej ako 60 dní alebo ešte po splatnosti nie sú, Spoločnosť vytvorí opravnú položku ak existuje pochybnosť o schopnosti alebo úmysle dlžníka zaplatiť. Môže ísť o prípady konkurzov, platobnej neschopnosti atď. Zúčtovanie opravnej položky spoločnosť vykonáva po vysporiadaní pohľadávky platbou, ukončením konkurzu / likvidácie, respektíve zaniknutím rizika.

g) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Spoločnosť vytvorila rezervy na nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho zabezpečenia, nevyfakturované dodávky za služby a energie, bonusy, skontá a rabaty.

h) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

i) Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťovních fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým časovo a vecne súvisia.

Dlhodobé zamestnanecké požitky

Zamestnanec má na základe Zákonníka práce pri odchode do starobného dôchodku nárok na odmenu vo výške jednej priemernej mesačnej mzdy.

j) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a vo výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

k) Odložená daň z príjmu

Odložená daň z príjmu sa vzťahuje na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

m) Prenájom (lízing) kde Spoločnosť je nájomca

Finančný lízing. Finančný lízing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenájateľa veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto majetku. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, nie však menej ako 3 roky. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovacej skupiny 4. Každá platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, ktoré sú vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa vykazujú ako úroky.

Finančný lízing sa aktivuje v účtovníctve nájomcu v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku so súvzťažným zápisom v prospech záväzkov z nájmu v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného pre-nájmu sa odpisuje v účtovníctve nájomcu.

Operatívny lízing. Prenájom majetku formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania lízingovej zmluvy.

n) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

o) Výnosy

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.).

Výnosy spoločnosti tvoria najmä tržby z povrchových úprav, tepelného spracovania kovov, chemicko-tepelného spracovania kovov a kovoobrábania.

p) Porovnateľné údaje

Niektoré údaje za predošlé účtovné obdobie boli pozmenené pre ich lepšiu porovnateľnosť s údajmi uvedenými v bežnom účtovnom období. Zmena v prezentácii porovnateľných údajov nemala dopad na celkovú výšku aktív, vlastného imania a výsledku hospodárenia v predchádzajúcom období.

4. DLHODOBÝ MAJETOK

a) Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2025	0	43 013	12 319 923	0	0	0	270 929	0	12 633 865
Prírastky	0	0	0	0	0	0	168 985	0	168 985
Úbytky	0	0	-22 426	0	0	0	0	0	-22 426
Presuny	0	0	396 306	0	0	0	-396 306	0	0
Stav k 31.12.2025	0	43 013	12 693 803	0	0	0	43 609	0	12 780 424
Oprávky									
Stav k 1.1.2025	0	12 187	7 869 409	0	0	0	0	0	7 881 596
Prírastky	0	4 301	572 082	0	0	0	0	0	576 383
Úbytky	0	0	-22 426	0	0	0	0	0	-22 426
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	16 488	8 419 065	0	0	0	0	0	8 435 553
Opravné položky									
Stav k 1.1.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2025	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2025	0	30 826	4 450 514	0	0	0	270 929	0	4 752 269
Stav k 31.12.2025	0	26 525	4 252 312	0	0	0	43 609	0	4 322 446

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav k 1.1.2024	0	43 013	12 076 492	0	0	0	12 851	0	12 132 356
Prírastky	0	0	0	0	0	0	811 103	0	811 103
Úbytky	0	0	-309 594	0	0	0	0	0	-309 594
Presuny	0	0	553 025	0	0	0	-553 025	0	0
Stav k 31.12.2024	0	43 013	12 319 923	0	0	0	270 929	0	12 633 865
Oprávky									
Stav k 1.1.2024	0	7 886	7 525 070	0	0	0	0	0	7 532 956
Prírastky	0	4 301	548 316	0	0	0	0	0	552 617
Úbytky	0	0	-203 977	0	0	0	0	0	-203 977
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2024	0	12 187	7 869 409	0	0	0	0	0	7 881 596
Opravné položky									
Stav k 1.1.2024	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav k 31.12.2024	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav k 1.1.2024	0	35 127	4 551 422	0	0	0	12 851	0	4 599 400
Stav k 31.12.2024	0	30 826	4 450 514	0	0	0	270 929	0	4 752 269

V skupine Bodycote sa poistenie uzatvára centrálne s materskou spoločnosťou, ktorá poistné náklady následne prefakturovávajú spoločnostiam v skupine vrátane Bodycote Slovakia s.r.o.

Spoločnosť nemá dlhodobý hmotný alebo nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo, alebo pri ktorom má obmedzené právo s ním nakladať.

5. ZÁSoby

Spoločnosť k 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2025 neúčtovala o opravnej položke k zásobám.

Materiál prijatý na tepelné spracovanie eviduje Spoločnosť len formou prijatých objednávok, keďže nie je majetkom Spoločnosti.

Spoločnosť eviduje zásoby materiálu - médií, laboratórneho materiálu ako i náhradných dielov v skladovej evidencii, pri ktorých Spoločnosť vyhodnotila tvorbu opravnej položky za nepotrebnú.

Spoločnosť neeviduje k 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2025 zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať.

6. POHLÁDÁVKY

Vývoj opravnej položky k pohľadávkam v priebehu bežného účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:					
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	78 975	50	-78 975	0	50
Pohľadávky spolu	78 975	50	-78 975	0	50

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Pohľadávky	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho:					
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	569	78 975	-569	0	78 975
Pohľadávky spolu	569	78 975	-569	0	78 975

Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok Spoločnosti k 31. decembru 2025 je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	473 725	211 927	685 652
Daňové pohľadávky a dotácie	195 166	0	195 166
Iné pohľadávky	2 301	0	2 301
Krátkodobé pohľadávky spolu	671 192	211 927	883 119

Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Krátkodobé pohľadávky			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	650 521	373 659	1 024 180
Daňové pohľadávky a dotácie	135 332	0	135 332
Iné pohľadávky	6 331	0	6 331
Krátkodobé pohľadávky spolu	792 184	373 659	1 165 843

Spoločnosť neevviduje k 31. decembru 2025 a k 31. decembru 2024 pohľadávky, na ktoré je zriadené záložné právo a zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať.

7. FINANČNÉ ÚČT

Finančnými účtami môže Spoločnosť voľne disponovať. Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách.

Spoločnosť neevviduje k 31. decembru 2025 a k 31. decembru 2024 žiadny krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať.

8. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období krátkodobé	23 646	22 225
Ostatné krátkodobé náklady budúcich období	23 646	22 225

9. VLASTNÉ IMANIE

Informácie o pohyboch vo vlastnom imaní a iné dodatočné informácie o vlastnom imaní Spoločnosti sú uvedené v Poznámkach v časti 22.

10. REZERVY

Prehľad pohybu rezerv za rok 2025 a 2024 je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Názov položky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Bežné účtovné obdobie			Stav na konci účtovného obdobia
		Tvorba	Použitie	Zrušenie	
Krátkodobé rezervy, z toho:	63 654				1 335 089
<i>Zákonné krátkodobé rezervy z toho:</i>	<i>33 254</i>	<i>38 816</i>	<i>-33 254</i>	<i>0</i>	<i>38 816</i>
Mzdy za nevyčerpanú dovolenku	33 254	38 816	-33 254	0	38 816
<i>Ostatné krátkodobé rezervy z toho:</i>	<i>30 400</i>	<i>1 296 272</i>	<i>-30 400</i>	<i>0</i>	<i>1 296 272</i>
Nevyfakturované dodávky za služby a energie	30 400	103 695	-30 400	0	103 695
Rezerva na reštrukturalizáciu	0	1 192 576	0	0	1 192 576

Názov položky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			Stav na konci účtovného obdobia
		Tvorba	Použitie	Zrušenie	
Krátkodobé rezervy, z toho:	70 149				63 654
<i>Zákonné krátkodobé rezervy z toho:</i>	<i>28 704</i>	<i>33 254</i>	<i>-28 704</i>	<i>0</i>	<i>33 254</i>
Mzdy za nevyčerpanú dovolenku	28 704	33 254	-28 704	0	33 254
<i>Ostatné krátkodobé rezervy z toho:</i>	<i>41 445</i>	<i>30 400</i>	<i>-41 445</i>	<i>0</i>	<i>30 400</i>
Nevyfakturované dodávky za služby a energie	21 876	30 400	-21 876	0	30 400
Bonusy, skontá, rabaty	19 569	0	-19 569	0	0

11. ZÁVÄZKY

Bežné účtovné obdobie

Názov položky	Závazky so zostatkovou dobou splatnosti				Spolu
	viac ako päť rokov	jeden rok až päť rokov	do jedného roka	Závazky po lehote splatnosti	
Dlhodobé záväzky z obchodného styku, z toho:					
Ostatné dlhodobé záväzky, z toho:	0	213 712	0	0	213 712
Odložený daňový záväzok	0	213 712	0	0	213 712
Dlhodobé záväzky spolu	0	213 712	0	0	213 712
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	149 216	17 095	166 311
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	121 420	0	121 420
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	27 796	17 095	44 891
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	1 042 635	0	1 042 635
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	909 588	0	909 588
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	-56	0	-56
Závazky voči zamestnancom	0	0	70 079	0	70 079
Závazky zo sociálneho poistenia	0	0	46 829	0	46 829
Daňové záväzky a dotácie	0	0	15 990	0	15 990
Iné záväzky	0	0	205	0	205
Krátkodobé záväzky spolu	0	0	1 191 851	17 095	1 208 946

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Názov položky	Závazky so zostatkovou dobou splatnosti				Spolu
	viac ako päť rokov	jeden rok až päť rokov	do jedného roka	Závazky po lehote splatnosti	
Dlhodobé záväzky z obchodného styku, z toho:					
Ostatné dlhodobé záväzky, z toho:	0	491 191	0	0	491 191
Odložený daňový záväzok	0	491 191	0	0	491 191
Dlhodobé záväzky spolu	0	491 191	0	0	491 191
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	629 741	2 773	632 514
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	182 662	0	182 662
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	447 079	2 773	449 852
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	1 532 469	0	1 532 469
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	1 395 500	0	1 395 500
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	-56	0	-56
Závazky voči zamestnancom	0	0	76 346	0	76 346
Závazky zo sociálneho poistenia	0	0	48 734	0	48 734
Daňové záväzky a dotácie	0	0	11 779	0	11 779
Iné záväzky	0	0	166	0	166
Krátkodobé záväzky spolu	0	0	2 162 210	2 773	2 164 983

Spoločnosť nemá záväzky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia.

12. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMU

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Stav k 31.12.2024	Zaúčtovaná do vlastného imania	Zaúčtované do výkazu ziskov a strát	Stav k 31.12.2025
Dlhodobý majetok	-2 224 161	0	-86 498	-2 310 659
Zásoby	0	0	0	0
Pohľadávky	78 975	0	0	0
Rezervy	30 400	0	1 265 871	1 296 271
Daňové straty	0	0	0	0
Nevyužitá daňové odpočty	0	0	0	0
Ostatné	68 156	0	55 713	123 869
Celkom	-2 046 631	0	1 235 104	-890 519
Sadzba dane z príjmov (v %)	24%	24%	24%	24%
Odložený daňový záväzok vypočítaný	-491 191	0	277 479	-213 712
 Odložený daňový záväzok zaúčtovaný	 -491 191	 0	 277 479	 -213 712

Doplňujúce informácie o odloženej dani:

13. INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu bežného i predchádzajúceho účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu	12 211	13 089
Čerpanie sociálneho fondu	-12 211	--13 089
Konečný zostatok sociálneho fondu	0	0

14. PRIJATÉ PÔŽIČKY

Prehľad prijatých pôžičiek je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny k 31.12.2025	Suma istiny k 31.12.2024
Krátkodobé pôžičky				909 588	1 395 500
Bodycote Finance Limited - cashpooling	EUR	1.95% + 1m EURIBOR	na požiadanie	909 588	1 395 500
Spolu				909 588	1 395 500

Pôžička nie je zabezpečená.

15. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výnosy budúcich období dlhodobé	4 744	6 205
Výnosy budúcich období krátkodobé	1 460	1 460

16. VÝNOSY A NÁKLADY

Tržby

Oblast' odbytu	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby z predaja služieb - Tepelné opracovanie kovov	5 238 610	7 574 881
Spolu	5 238 610	7 574 881

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	9 021	107 076
Tržby z predaja dlhodobého majetku	3 659	105 616
Dotácie	0	0
Ostatné	5 362	1 460

Čistý obrat

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby z predaja služieb	5 238 610	7 574 881
Čistý obrat celkom	5 238 610	7 574 881

Náklady

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Bežné účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	1 381 963	1 679 524
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti	21 063	16 300
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	1 360 900	1 681 224
Opravy a udržiavanie	107 722	136 872
Prepravné náklady	59 389	78 694
Poradenské služby poskytnuté spriaznenými osobami	673 434	707 915
Nájomné	292 377	292 378
Ostatné	227 975	465 365
Osobné náklady, z toho:	1 739 891	1 861 787
Mzdy	1 124 630	1 266 842
Sociálne poistenie	316 094	305 655
Zdravotné poistenie	147 255	142 396
Sociálne zabezpečenie	151 911	146 894
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	3 076 196	2 615 149
Spotreba materiálu	555 236	832 230
Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotnému majetku	598 810	552 617
Spotreba energie	751 103	973 893
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu	3 654	-105 616
Opravné položky k pohľadávkam (+/-)	-78 925	79 089
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	1 244 777	71 038
Dane a poplatky	1 541	666
Finančné náklady, z toho:	54 461	114 626
Kurzové straty	184	1 037
Nákladové úroky platené spriazneným stranám	41 800	110 526
Bankové poplatky	12 477	3 063

17. DANE Z PRÍJMU

Informácie o dočasných rozdieloch a výpočte odloženej dane sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	-1 001 221			1 392 883		
teoretická daň		-240 293	24		292 505	21
Daňovo neuznané náklady	1 217 354	292 164		29 880	6 275	
Zmena sadzby dane				292 376	61 399	
Iné	1 156 162	-277 479		67 588	14 193	
Spolu	-225 607			374 372	26.9	
Splatná daň z príjmov		51 872			264 413	19.0
Odložená daň z príjmov		-277 479			109 959	7.9
Celková daň z príjmov	-225 607			374 372	26.9	

Dňa 3. októbra 2024 Národná rada SR schválila s účinnosťou od 1. januára 2025 zvýšenie sadzby dane z príjmov pre právnické osoby, ktoré za zdaňovacie obdobie dosiahnu zdaniteľné príjmy (výnosy) prevyšujúce sumu 5 000 000 EUR. Na tieto spoločnosti sa bude uplatňovať nová sadzba dane 24%.

18. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

Informácie o iných aktívach a pasívach

Podmienené záväzky

Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom transferového oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

Spoločnosť neeviduje žiadne iné záväzky z poskytnutých záruk, záväzky zo súdnych rozhodnutí, záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov, záväzky zo zmlúv, ktoré obsahujú záväzok podriadenosti, záväzky z ručenia a iné záväzky.

Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť nemá ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe.

Informácie o podsúvahových položkách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	286 326	292 378

Spoločnosť má v nájme od tretej strany administratívne priestory. Nájomná zmluva je uzatvorená na dobu určitú do 31. decembra 2047 s možnosťou výpovede v určených prípadoch. Výpovedná doba je trojmesačná.

19. VIII.OSTATNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné ani osobitné právo poskytovať služby vo verejnom záujme.

Na Spoločnosť sa rovnako nevzťahuje § 23d ods. 6 Zákona o účtovníctve.

20. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Spoločnosť neposkytla členom štatutárnych orgánov žiadne peňažné či nepeňažné príjmy, peňažné či nepeňažné preddavky, úvery či záruky alebo iné plnenia.

Členom štatutárnych orgánov neboli vyplatené žiadne odmeny a neboli poskytnuté pôžičky.

Transakcie medzi Spoločnosťou a spriaznenými stranami

Ostatné spriaznené strany	Kód druhu obchodu	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Bodycote Finance Limited	pôžička (záväzok)	909 588	1 395 500
Bodycote Polska spolka z.o.o.	záväzok	28 698	31 244
Bodycote HT s.r.o.	Záväzok	72 874	0
Bodycote Istaslsil Islem San. Ve Tic AS	Záväzok	19 847	9 063
Bodycote Finance Limited	úroky (náklad)	41 800	110 526
Bodycote SSC s.r.o.	služby (náklad)	325 909	368 00
Bodycote European Holdings GmbH	služby (náklad)	0	10 319
Bodycote Hungary Hokezelo Kft	majetok (obstaranie)	0	141 460
Bodycote Hungary Hokezelo Kft	záväzok	0	142 355
Bodycote Polska spolka z.o.o.	služby (náklad)	28 698	32 406
Bodycote HT s.r.o.	služby (náklad)	72 874	104 540
Bodycote Istaslsil Islem San. Ve Tic AS	služby (náklad)	19 847	9063
Bodycote USA Inc	služby (náklad)	0	3 870

Bodycote Thermal Processing	služby (náklad)	0	2 757
Bodycote HT s.r.o.	služby (výnos)	17 505	400
Bodycote Hungary Hokezelo Kft	služby (výnos)	0	4 447

Subjekt, ktorý v ÚJ vykonáva rozhodujúci vplyv	Kód druhu obchodu	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Bodycote International Limited	dividenda (vyplatená)	0	0
Bodycote Nominees No.1 Limited	dividenda (vyplatená)	0	0
Bodycote PLC	služby (náklad)	265 023	228 942
Bodycote PLC	záväzok	3 717	3 717

21. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2025 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali ďalšie také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2025.

22. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				Stav na konci účtovného obdobia
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	
Základné imanie	33 194	0	0	0	33 194
Ostatné kapitálové fondy	1 000 000	0	0	0	1 000 000
Zákonný rezervný fond	3 319	0	0	0	3 319
Nerozdelený zisk minulých rokov 428	4 147 984	0	0	1 018 511	5 166 497
Neuhradená strata minulých rokov 429	-2 616 179	0	0	0	-2 616 179
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 018 511	0	-775 614	-1 018 511	-775 614
Vlastné imanie spolu	3 586 829	0	-775 614	0	2 811 217

Štatutárny orgán rozhodol vysporiadať zisk za rok 2024 vo výške 1 018 511 EUR prevodom na účet 428 "Nerozdelený zisk minulých rokov".

Spoločnosť v roku 2025 vykázala stratu vo výške 775 614 EUR. Ku dňu zostavenia účtovnej závierky štatutárny orgán ešte nepredložil návrh na vysporiadanie straty za rok 2025..

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				Stav na konci účtovného obdobia
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	
Základné imanie	33 194	0	0	0	33 194
Ostatné kapitálové fondy	1 000 000	0	0	0	1 000 000
Zákonný rezervný fond	3 319	0	0	0	3 319
Nerozdelený zisk minulých rokov 428	2 815 468	0	0	1 332 516	4 147 984
Neuhradená strata minulých rokov 429	-2 616 179	0	0	0	-2 616 179
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 332 518	1 018 511	0	-1 332 516	1 018 511
Vlastné imanie spolu	2 568 318	1 018 511	0	0	3 586 829

Hodnota splateného základného imania predstavuje 33 194 EUR.

23. PREHLAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

Na účely uvádzania údajov v prehľade peňažných tokov sa pod pojmi peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty rozumie nasledovné:

- peňažné prostriedky: peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami,
- peňažné ekvivalenty: krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (napr. termínové vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a pod.).

Spoločnosť zostavila prehľad peňažných tokov pomocou nepriamej metódy.

Názov položky	2025	2024
Výsledok hospodárenia pred zdanením	-1 001 221	1 392 883
<i>Úpravy o nepeňažné operácie:</i>		
Odpisy dlhodobého majetku	598 810	552 617
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam	-78 925	78 406
Zmena stavu rezerv	1 271 435	-6 495
Úrokové náklady (netto)	41 800	110 526
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	831 899	2 127 937
<i>Zmena pracovného kapitálu:</i>		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia	337 107	-231 736
Úbytok (prírastok) zásob	28 082	-5 083
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia	-36 458	428 330
Prevádzkové peňažné toky	1 160 576	2 319 448
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti	1 160 576	2 319 448
Prevádzkové peňažné toky		
Zaplatené úroky	-41 800	-110 526
Zaplatená daň z príjmov	-132 206	-156 711
Vyplatené dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	986 570	2 052 211
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-80 641	-811 102
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	3 659	105 616
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-76 982	-705 486
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy pôžičiek od spoločností v Skupine - cash-pooling	0	0
Splátky pôžičiek prijatých od spoločností v Skupine - cash-pooling	-909 588	-1 346 725
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-909 588	-1 346 725
Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a ekvivalentom	0	0
Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	0	0
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	0	0
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	0	0